2023 年３月 13 日

各 位

会 社 名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 竹内  在
 （コード：7318 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 経 理 部 長 小谷  和央

 （TEL 052-222-5306）

 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 10 日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月 1 日～2023年３月 31 日）の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

連結 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,365 204 122 163 37.16

今回修正予想（Ｂ） 14,830 247 123 167 38.22

増減額（Ｂ－Ａ） 465 43 1 4 －

増減率（％） 3.2 21.1 0.8 2.5 －

（参考）前期連結実績

（2022年３月期）
13,805 194 179 199 49.18

２．修正の理由

2022年11月21日に公表しました「株式会社アペックスの株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」の通り、株式会社アペックス（以下、アペックス）を2023年３月期第４四半期から連結財務諸表

に含めましたので、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、

それぞれ前回発表予想を上回る見通しとなりました。なお、アペックスは「モノづくり事業」に属し

ます。

子会社において将来の金利負担を削減するため、LBOローン契約の見直しを実施したことにより初期

費用が発生したため営業外費用に計上し、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の増加は営業

利益に比べて少額となっております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上